
 

 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 8 сентября 2023 г. N 9/125796 

------------------------------------------------------------------ 
  

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

29 августа 2023 г. N 44-3 
  

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 40-2 

  
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 29 декабря 
2022 г. N 40-2 "О районном бюджете на 2023 год" следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры "34 200 569,17" и "34 146 374,00" заменить 
соответственно цифрами "34 354 831,23" и "34 300 636,06"; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры "34 146 374,00" заменить цифрами "34 300 636,06"; 

в абзаце третьем цифры "34 200 569,17" заменить цифрами "34 354 831,23"; 

в абзаце седьмом цифры "1 072 785,00" заменить цифрами "1 084 785,00"; 

1.3. в приложении 2 к этому решению: 

позицию 
  

"НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 003 607,00" 

  
заменить позицией 

  

"НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 011 531,00"; 

  
позиции: 
  

"Налоги на собственность 1 3 0 00 00 695 665,00 

Налоги на недвижимое 
имущество 1 3 1 00 00 187 142,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 187 142,00" 

  
заменить позициями: 

  

"Налоги на собственность 1 3 0 00 00 703 589,00 

Налоги на недвижимое 1 3 1 00 00 195 066,00 



 

 

имущество 

Земельный налог 1 3 1 08 00 195 066,00"; 

  
позиции: 
  

"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 26 491 338,00 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 26 491 338,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 23 415 538,00" 

  
заменить позициями: 

  

"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 26 637 676,06 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 26 637 676,06 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 23 447 329,00"; 

  
позиции: 
  

"Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 472 493,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 472 493,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 3 075 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 3 075 800,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 3 075 800,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 34 146 374,00" 

  



 

 

заменить позициями: 
  

"Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 504 284,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 504 284,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 3 190 347,06 

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 3 190 347,06 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 3 190 347,06 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 34 300 636,06"; 

  
1.4. приложение 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.5. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 
  

"Райисполком 010 00 00 00 5 680 666,65 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 820 486,24 

Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 708 165,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 708 165,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 28 712,24 

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 28 712,24 

Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 1 083 609,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 083 609,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 5 246,76 

Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 010 02 02 00 5 246,76" 



 

 

  
заменить позициями: 

  

"Райисполком 010 00 00 00 5 701 528,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 820 027,94 

Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 716 706,86 

Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 716 706,86 

Резервные фонды 010 01 09 00 12 593,47 

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 12 593,47 

Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 1 090 727,61 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 090 727,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 5 705,06 

Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 010 02 02 00 5 705,06"; 

  
позицию 
  

"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 736 050,00" 

  
заменить позицией 

  

"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 756 912,06"; 

  
позиции: 
  

"Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 710 571,00 

Благоустройство населенных 
пунктов 010 06 03 00 950 843,00" 

  
заменить позициями: 

  

"Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 738 286,00 



 

 

Благоустройство населенных 
пунктов 010 06 03 00 943 990,06"; 

  
позицию 
  

"Учреждение здравоохранения 
"Краснопольская центральная 
районная больница" 054 00 00 00 7 336 763,00" 

  
заменить позицией 

  

"Учреждение здравоохранения 
"Краснопольская центральная 
районная больница" 054 00 00 00 7 470 163,00"; 

  
позиции: 
  

"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 332 287,00 

Медицинская помощь 
населению 054 07 01 00 7 332 287,00" 

  
заменить позициями: 

  

"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 465 687,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 465 687,00"; 

  
позицию 
  

"ВСЕГО расходов 000 00 00 00 34 200 569,17" 

  
заменить позицией 

  

"ВСЕГО расходов 000 00 00 00 34 354 831,23"; 

  
1.6. в приложении 5 к этому решению: 

в пункте 5: 

позиции: 
  

"5.4. подпрограмма 6 
"Обеспечение 
функционирования 
системы здравоохранения 
Республики Беларусь" 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Краснопольская 
центральная 
районная больница" 

7 199 695,00 

Итого по программе 7 252 473,00" 



 

 

  
заменить позициями: 

  

"5.4. подпрограмма 6 
"Обеспечение 
функционирования 
системы здравоохранения 
Республики Беларусь" 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Краснопольская 
центральная 
районная больница" 

7 255 695,00 

Итого по программе 7 385 873,00"; 

  
в пункте 10: 

позиции: 
  

"10.2. подпрограмма 2 
"Благоустройство" 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Райисполком 944 843,00 

10.3. подпрограмма 4 
"Ремонт жилья" 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Райисполком 710 571,00 

Итого по программе 2 912 579,00" 

  
заменить позициями: 

  

"10.2. подпрограмма 2 
"Благоустройство" 

Жилищно-коммунал
ьные услуги и 
жилищное 
строительство 

Райисполком 937 990,06 

10.3. подпрограмма 4 
"Ремонт жилья" 

Жилищно-коммунал
ьные услуги и 
жилищное 
строительство 

Райисполком 738 286,00 

Итого по программе  2 933 441,06"; 

  
позицию 
  

"ИТОГО 30 252 546,51" 

  
заменить позицией 

  

"ИТОГО 30 406 808,57"; 

  
1.7. в приложении 6 к этому решению: 

позиции: 
  



 

 

"Учреждение здравоохранения 
"Краснопольская центральная районная 
больница" 054 00 00 00 491 604,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 491 604,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 491 604,00" 

  
заменить позициями: 

  

"Учреждение здравоохранения 
"Краснопольская центральная 
районная больница" 054 00 00 00 503 604,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 503 604,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 503 604,00"; 

  
позицию 
  

"ВСЕГО расходов 000 00 00 00 1 072 785,00" 

  
заменить позицией 

  

"ВСЕГО расходов 000 00 00 00 1 084 785,00". 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.А.Гоман 
  
  
  
  
  

Приложение 3 

к решению 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

29.12.2022 N 40-2 

(в редакции решения 

Краснопольского районного 

Совета депутатов 

29.08.2023 N 44-3) 
  

РАСХОДЫ 



 

 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ 

  
(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 023 218,80 

Государственные органы общего 
назначения 01 01 00 2 443 776,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 2 419 136,86 

Государственные архивы 01 01 07 24 640,00 

Резервные фонды 01 09 00 12 593,47 

Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 12 593,47 

Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 1 099 273,61 

Иные общегосударственные 
вопросы 01 10 03 1 099 273,61 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 467 574,86 

Трансферты бюджетам других 
уровней 01 11 01 467 574,86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 5 705,06 

Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 02 02 00 5 705,06 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 3 935,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 3 935,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 587 964,00 

Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 242 306,00 



 

 

Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 431 876,00 

Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 810 430,00 

Транспорт 04 05 00 215 195,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 207 928,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 7 267,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 122 480,00 

Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 7 983,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 04 10 02 7 983,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 81 007,65 

Охрана природной среды 05 02 00 81 007,65 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 009 197,06 

Жилищное строительство 06 01 00 74 636,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 946 026,00 

Благоустройство населенных 
пунктов 06 03 00 943 990,06 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 44 545,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 465 687,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 465 687,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 808 630,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 924 432,00 

Физическая культура 08 01 01 924 432,00 

Культура 08 02 00 1 853 356,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 853 356,00 



 

 

Средства массовой информации 08 03 00 30 842,00 

Печатные средства массовой 
информации и издательства 08 03 02 30 842,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 151 433,66 

Дошкольное образование 09 01 00 2 651 389,00 

Общее среднее образование 09 02 00 8 535 412,66 

Дополнительное образование детей 
и молодежи 09 07 00 709 911,00 

Другие вопросы в области 
образования 09 09 00 254 721,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 3 218 053,00 

Социальная защита 10 01 00 1 636 658,20 

Государственная молодежная 
политика 10 04 00 4 237,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 74 500,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 08 00 1 502 657,80 

ВСЕГО расходов 00 00 00 34 354 831,23 

  
  
------------------------------------------------------------------ 


